1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N. 15/2018 – CONSU, DE 27 DE ABRIL DE 2018

                                                             Homologa a Resolução n. 45/2017 –
CONSU/UNIFAP, que aprova o Calendário
Acadêmico do ano letivo de 2018, da Universidade
Federal do Amapá.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal do Amapá, na forma

do que estabelece o Art. 14, inciso VII, do Estatuto UNIFAP, c/c o Art. 17, inciso XVIII, do Regimento

Geral da Instituição; e ainda com o Art. 24, inciso IV, do Regimento do CONSU, e

CONSIDERANDO:

 O Processo n. 23125.039062/2017-57;

 A decisão do Egrégio Conselho Universitário, em sessão realizada no 12 de abril de 2018,

 RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução n. 45/2017 – CONSU que aprova o Calendário Acadêmico do ano letivo

de 2018, da Universidade Federal do Amapá.

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Macapá-AP, 27 de abril de 2018.

Profa.  Dra. Eliane Superti

Presidente do Conselho Universitário